
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA 
AVISO DE CANCELAMENTO PARA ALTERAÇÃO DE EDITAL 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2022 
 

O Município de Imbuia, Estado de Santa Catarina, torna público a quem possa interessar que, o procedimento 
de licitação da modalidade Pregão Presencial 59/2022, tipo menor global, visando à CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO E 
REALIZAÇÃO DA FESTA DE ANIVERSÁRIO DE 60 ANOS DO MUNICÍPIO DE IMBUIA, QUE SE 
REALIZARÁ NO PERÍODO DE 03 A 11 DE SETEMBRO DE 2022, COM OUTORGA DE 
PERMISSÃO DE USO PARA REALIZAÇÃO E EXPLORAÇÃO DE ESPAÇO PÚBLICO, com 
abertura para a data de 18/07/2022, às 08:30 horas, FICA CANCELADO, devido a necessidade de alteração 
do descritivo de um dos subitens do objeto, na qual após a alteração será lançado novo edital e divulgado novo 
aviso de licitação, com a seguinte alteração no subitem 01: 
 
ONDE SE LÊ: 
 
01 - FORNECIMENTO DE ALMOÇO PARA 3.700 PESSOAS, em comemoração ao Aniversário de 60 
Anos do Município de Imbuia, contendo no mínimo: 1.150 kg de Coxa e Sobrecoxa assadas (para 3.700 
pessoas), 100 kg de arroz, 25 cabeças de repolho, 100 kg de tomate, 50 kg cebola, 20 kg de sal, 20 litros de 
vinagre, 100 kg carne moída, 5 latas de extrato de tomate de no mínimo 850 gramas, 2.000 un. de pão francês, 
3.700 un. pratos papelão Nº 07 (fardo com 100) com autorização da CCO, 3.700 conjuntos talheres garfo e faca 
de plástico resistente (fardo com 50) com autorização da CCO, 4.000 un. guardanapo (fardo com 100), 10 cx 
palito de dente (caixa c/ 200 un.), 4 un. Buffet para refeições, 15 funcionários para preparar e servir o almoço, 
30 sacos de carvão 5 kg, 2 metros de lenha, 1 Churrasqueira tamanho suficiente, 6 pontos de entrega dos 
cartões   

A contratante deverá fornecer toalhas para as mesas do buffet, 125 jogos de mesa e cadeiras e toda a mão de 
obra necessária para o fornecimento e atendimento adequado e de qualidade no buffet deste evento. É de 
responsabilidade da empresa vencedora, fornecer todos os itens necessários para execução do buffet, bem 
como é responsável pelo transporte, alimentação, hospedagem, todo o equipamento de proteção individual para 
os funcionários envolvidos nesta prestação de serviço. Esse buffet deverá ser realizado no dia 10/09/2022, e 
será fornecido no Pavilhão de Eventos, situado no Parque de Exposições de Imbuia, das 11h00min até as 
14h00min. 

 
LEIA-SE: 
 
01 - FORNECIMENTO DE ALMOÇO PARA 3.700 PESSOAS, em comemoração ao Aniversário de 60 
Anos do Município de Imbuia, contendo no mínimo: 1.150 kg de Coxa e Sobrecoxa assadas (para 3.700 
pessoas), 100 kg de arroz, 25 cabeças de repolho, 100 kg de tomate, 50 kg cebola, 20 kg de sal, 20 litros de 
vinagre, 100 kg carne moída, 5 latas de extrato de tomate de no mínimo 850 gramas, 2.000 un. de pão francês, 
3.700 un. pratos papelão Nº 07 (fardo com 100) com autorização da CCO, 3.700 conjuntos talheres garfo e faca 
de plástico resistente (fardo com 50) com autorização da CCO, 4.000 un. guardanapo (fardo com 100), 10 cx 
palito de dente (caixa c/ 200 un.), 4 un. Buffet para refeições, 15 funcionários para preparar e servir o almoço, 
30 sacos de carvão 5 kg, 2 metros de lenha, 1 Churrasqueira tamanho suficiente, 6 pontos de entrega dos 
cartões.  

A contratada deverá fornecer toalhas para as mesas do buffet, 125 jogos de mesa e cadeiras e toda a mão de 
obra necessária para o fornecimento e atendimento adequado e de qualidade no buffet deste evento. É de 
responsabilidade da empresa vencedora, fornecer todos os itens necessários para execução do buffet, bem 
como é responsável pelo transporte, alimentação, hospedagem, todo o equipamento de proteção individual para 
os funcionários envolvidos nesta prestação de serviço. Esse buffet deverá ser realizado no dia 10/09/2022, e 
será fornecido no Pavilhão de Eventos, situado no Parque de Exposições de Imbuia, das 11h00min até as 
14h00min. 

 
 

Imbuia, 12 de Julho de 2022. 
 

DENY SCHEIDT  
PREFEITO MUNICIPAL 

 


